
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

   Αριθμ. Γ4β/Γ.Π.:15098 
Συγκρότηση και ορισμός μελών στο Διοικητικό 

Συμβούλιο του Εθνικού Οργανισμού Παροχής 

Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου τριακοστού τετάρτου του Κεφαλαί-

ου Β’ «ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΟΠΥΥ» του ν. 4737/2020
(Α΄ 204),

β. του άρθρου τριακοστού εβδόμου του ν. 4771/2021 
(Α΄ 16),

γ. των άρθρων 17, 20 και 33 του ν. 3918/2011 «Διαρ-
θρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 31),

δ. των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κώδικας 
Διοικητικής Διαδικασίας, και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45),

ε. του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 196),

στ. του π.δ. 121/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α΄ 148), 

ζ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121), 

η. του π.δ. 84/2019, «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Τις αποφάσεις:
α) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οίκ.:68258/23-10-2020 

απόφαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός προσω-
ρινής Διοικήτριας στον ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟ-
ΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΟΠΥΥ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 888, ΑΔΑ:
ΩΤΕΒ465ΦΥΟ-ΚΘ4).

3. Τα έγγραφα:
α) Το υπ’ αρ. 418/23-9-2020 έγγραφο της Γενικής Συ-

νομοσπονδίας Εργατών Ελλάδας (ΓΣΕΕ),

β) το υπ’ αρ. 1134/1-9-2020 έγγραφο της Ανώτατης 
Γενικής Συνομοσπονδίας Συνταξιούχων (ΑΓΣΣΕ),

γ) το υπ’ αρ. 00146/23-2-2021 έγγραφο του Συνδέσμου 
Επιχειρήσεων και Βιομηχανιών (ΣΕΒ),

δ) το υπ’ αρ. 45801/2-3-2021 (Ο.Ε.) έγγραφο της Γενικής 
Συνομοσπονδίας Επαγγελματιών, Βιοτεχνών, Εμπόρων 
Ελλάδας (ΓΣΕΒΕΕ),

ε) το υπό στοιχεία ΦΕ1438/1-3-2021 έγγραφο της Ελ-
ληνικής Συνομοσπονδίας Εμπορίου και Επιχειρηματι-
κότητας (ΕΣΕΕ),

στ) το υπ’ αρ. 3262/26-8-2020 έγγραφο του Πανελλη-
νίου Φαρμακευτικού Συλλόγου (ΠΦΣ),

ζ) το υπ’ αρ. 6622/14-8-2020 έγγραφο του Πανελληνίου 
Ιατρικού Συλλόγου (ΠΙΣ),

η) το υπό στοιχεία 1680 Φ45/2-9-2020 έγγραφο της 
Ελληνικής Οδοντιατρικής Ομοσπονδίας (ΕΟΟ),

θ) το υπ’ αρ. 385/18-3-2021 (OE) έγγραφο της Εθνικής 
Ομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία (ΕΣΑμεΑ),

η) το υπ’ αρ. 353/28-8-2020 έγγραφο του Πανελληνίου 
Συλλόγου Εργαζομένων ΕΟΠΥΥ,

θ) το με ημερομηνία 4-3-2021 ενημερωτικό σημείω-
μα της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠ προς το 
Γραφείο του Υπουργού Υγείας, με συμπληρωμένα από 
το Γραφείο Υπουργού Υγείας τα υποδεικνυόμενα πρό-
σωπα προς ορισμό ως μέλη στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του ΕΟΠΥΥ,

ι) την υπό στοιχεία Β2β/Γ.Π. 15865/11-3-2021 προβλε-
πόμενη από την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α΄ 143), όπως ισχύει, εισήγηση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Υγείας, σύμφωνα με την οποία προκαλείται δαπά-
νη σε βάρος του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του
ΕΟΠΥΥ (ΚΑΕ0264) η οποία θα καλυφθεί από τις υφιστά-
μενες πιστώσεις του προϋπολογισμού του φορέα και δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού 
Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ), ορί-
ζοντας τα μέλη αυτού, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 213

905

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ906 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 213/18.03.2021

1. ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ ΘΕΑΝΩ του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ:
ΑΒ 334712, Πτυχιούχος Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Προσωρινή Διοικήτρια του ΕΟΠΥΥ, ως Πρόε-
δρος του Διοικητικού Συμβουλίου.

2. ΣΤΑΥΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Πασχάλη, με ΑΔΤ: ΑΗ 107120 
ως τακτικό μέλος- εκπρόσωπος της Ανώτατης Γενικής Συ-
νομοσπονδίας Συνταξιούχων (ΑΓΣΣΕ), με αναπληρωτή 
του τον ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΙΔΗ ΙΩΑΝΝΗ του Κωνσταντίνου, με 
ΑΔΤ: ΑΖ 605450, ομοίως.

3. ΟΛΛΑΝΔΕΖΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΚΟΣ του Κωνστα-
ντίνου, με ΑΔΤ: ΑΚ 115068, Επιστημονικός Διευθυντής 
της Πανελλήνιας Ένωσης Φαρμακοβιομηχανίας ως τακτι-
κό μέλος - εκπρόσωπος του ΣΕΒ, με αναπληρωτή του τον 
ΒΑΡΔΑΡΟ ΣΤΑΜΑΤΙΟ του Ιωάννη, με ΑΔΤ: ΑΒ 583493, Επι-
στημονικό Στέλεχος του ΙΜΕ- εκπρόσωπος της ΓΣΕΒΕΕ.

4. ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ του Ιωάννη, με ΑΔΤ:
ΑΕ 026870, Ιατρός, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
του τον ΜΠΑΡΟΥΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Μιχαήλ, με ΑΔΤ: 
Ν 045053, Γενικό Διευθυντή Οικονομικών ΕΟΠΥΥ.

5. ΤΣΙΛΙΦΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Ευάγγελου, με ΑΔΤ:
ΑΟ 092901, Παιδίατρος, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή του τον ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του Δημητρίου, 
με ΑΔΤ: ΑΜ 616130, Λογιστή - Φοροτεχνικό.

6. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ του Δημητρίου, με ΑΔΤ: ΑΚ 588479, 
Οικονομολόγος ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της 
τον ΚΟΥΡΑΚΟ ΣΤΑΥΡΟ του Βασιλείου με ΑΔΤ: ΑΖ 011039, 
Ιατρό.

7. ΤΡΙΜΜΗ ΕΛΕΝΗ του Ιωάννη, με ΑΔΤ: Π 417501, 
Νομικός ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την 
ΜΠΑΚΙΡΤΖΗ ΔΗΜΗΤΡΑ του Χρήστου, με ΑΔΤ: ΑΕ 512588, 
Πτυχιούχο Τμήματος Επισκεπτών Υγείας (ΤΕΙ).

8. ΒΑΛΤΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ του Μιχαήλ, με ΑΔΤ:
ΑΝ 787175, Πρόεδρος του ΠΦΣ ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή του τον ΖΗΚΑ ΣΕΡΑΦΕΙΜ του Βασιλείου, 
με ΑΔΤ: ΑΟ 482950, Γενικό Γραμματέα του ΠΦΣ.

9. ΛΥΜΒΑΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Ευάγγελου, με ΑΔΤ: 
ΑΝ 424103, Γενικός Γραμματέας της ΕΣΑμεΑ ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή του τον ΚΟΥΤΣΙΑΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ 
του Χρηστάκη, με ΑΔΤ: ΑΗ 793553, μέλος Εκτελεστικής 
Γραμματείας της ΕΣΑμεΑ.

10. ΦΑΚΟΥΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Ιωάννη, με ΑΔΤ:
Σ 659310, Προϊσταμένη Διευθύνσεως Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού ΝΠ του Υπουργείου Υγείας ως τακτικό μέλος- 
εκπρόσωπος του Υπουργείου Υγείας, με αναπληρώτριά 
της την ΚΑΨΙΩΧΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ του Γεωργίου με ΑΔΤ:
ΑΕ 794559, Προϊσταμένη Διευθύνσεως Συντονισμού, 
ομοίως.

11. ΚΕΡΑΣΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Χαράλαμπου, 
με ΑΔΤ: Χ014379, ως τακτικό μέλος - εκπρόσωπος των 
εργαζομένων του ΕΟΠΥΥ, με αναπληρώτριά του την 
ΡΟΜΠΟΤΗ ΚΥΡΙΑΚΗ του Νικολάου, με ΑΔΤ: Ν 803701.

Β. Ως αναπληρωτής της Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου στα καθήκοντά της ορίζεται ο ΚΑΛΟΜΟΙ-
ΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ.

Γ. Η θητεία των ανωτέρω οριζόμενων μελών είναι τε-
τραετής, εξαιρουμένης της Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου, η θητεία της οποίας ισχύει έως την επιλογή 
και τον διορισμό του Διοικητή του ΕΟΠΥΥ σύμφωνα με 
τις διαδικασίες που προβλέπονται στο άρθρο 20 κ.επ. 
του ν. 4735/2020 (Α΄ 197).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Μαρτίου 2021

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14002131803210002*


		2021-03-18T23:03:59+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




